
Rua Vidal de Negreiros, 43 –
Fone: (87) 3771

PORTARIA Nº 357/2019.
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOM CONSELHO/PE, 

atribuições que lhe confere 

37 da Constituição Federal/1988, n

art. 91 da Lei Orgânica do Município de Bom Conselho/PE,

 
 CONSIDERANDO

 
 
RESOLVE: 

 
 
ART. 1º - DESIGNAR 

Município de Bom Conselho/PE os s

 

  REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO

 
        Titular: Cláudia Maristela Tenório de Almeida Ferro
        Suplente: Mônica Iracy Soares de Moraes  
      
        Titular: Maria Lucialda Alves Viana  
        Suplente: Adeilson Valério da Silva
 
        Titular: Sueli Tenório Cavalcante
        Suplente: Laura Fabiana de Miranda Ferro Brito  
 
 

 REPRESENTANTES DO PODER LEGISLATIVO
     
         Titular: Eliane Ramos Dias de Melo
         Suplente: Maria Márcia Rodrigues de Almeida  
 
 

 REPRESENTANTES DE PROFESSORES
 
         Titular: Edvalda de Oliveira Carvalho  
         Suplente: Paula Daniela Cordeiro Alves
 

 REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA REDE PARTICULAR
 
         Titular:  Maria do Socorro Oliveira Alencar
         Suplente: Maria das Graças Alves de Souza Pereira  
 

– Centro – CEP: 55.330-000 – Bom Conselho/PE | CNPJ nº 11.285.954/0001
Fone: (87) 3771-4706 Fax: (87) 3771-4724 /www.bomconselho.pe.gov.br

 

. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOM CONSELHO/PE, 

atribuições que lhe confere o art. 80, inciso VII da Lei Orgânica Municipal, bem como o art. 

37 da Constituição Federal/1988, no art. 97 da Constituição Estadual de 

art. 91 da Lei Orgânica do Município de Bom Conselho/PE, 

CONSIDERANDO a Lei n° 1.326 datada em 01 de setembro de 2005,

DESIGNAR para compor o Conselho Municipal de Educação

Município de Bom Conselho/PE os seguintes membros: 

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO: 

Cláudia Maristela Tenório de Almeida Ferro  CPF: 680.348.654
Mônica Iracy Soares de Moraes  CPF: 399.452.944-15 

Maria Lucialda Alves Viana  CPF: 027.837.674-65 
Adeilson Valério da Silva  CPF: 477.621.944-68 

Sueli Tenório Cavalcante  CPF: 989.317.684-00 
Laura Fabiana de Miranda Ferro Brito  CPF: 550.988.274

EPRESENTANTES DO PODER LEGISLATIVO: 

Eliane Ramos Dias de Melo  CPF: 238.802.604-00 
Maria Márcia Rodrigues de Almeida  CPF: 680.354.624

REPRESENTANTES DE PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL

da de Oliveira Carvalho  CPF: 627.700.474-34 
Paula Daniela Cordeiro Alves  CPF: 038.800.294-82 

REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA REDE PARTICULAR

Maria do Socorro Oliveira Alencar  CPF: 370.352.824-
das Graças Alves de Souza Pereira  CPF: 578.373.254

 

Bom Conselho/PE | CNPJ nº 11.285.954/0001-04 
bomconselho.pe.gov.br 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOM CONSELHO/PE, no uso de suas 

o art. 80, inciso VII da Lei Orgânica Municipal, bem como o art. 

o art. 97 da Constituição Estadual de Pernambuco e no 

a Lei n° 1.326 datada em 01 de setembro de 2005, 

Educação – CME do 

680.348.654-00 
 

550.988.274-34 

680.354.624-15 

DA REDE MUNICIPAL:  

REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA REDE PARTICULAR: 

-91 
578.373.254-00 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230322140553.pdf

assinado por: idU
ser 83                     



Rua Vidal de Negreiros, 43 –
Fone: (87) 3771

 

 REPRESENTANTES DOS
ESTUDANTES: 

  
         Titular: Maria Francisca da Silva Cruz  
         Suplente: Maria José da Silva Pereira  
       

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na 
revogam-se as disposições em contrário.
 
Cumpra-se e Publique-se. 
 
PALÁCIO MUNICIPAL Cel. JOSÉ ABÍLIO DE A.  ÁVILA

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Certifico para os devidos fins, nos ternos do inciso XV do 
inciso XXVII do art. 91  da Lei Orgânica 
alínea “b” da Constituição do Es
publicada no quadro de avisos da Prefeitura em 31 de outubro de 
2019. 
 
 

Secretária Municipal de Governo e Articulação Institucional

– Centro – CEP: 55.330-000 – Bom Conselho/PE | CNPJ nº 11.285.954/0001
Fone: (87) 3771-4706 Fax: (87) 3771-4724 /www.bomconselho.pe.gov.br

 

REPRESENTANTES DOS CONSELHOS ESCOLARES - PAIS DE 
 

Maria Francisca da Silva Cruz  CPF: 080.520.944-10 
Maria José da Silva Pereira  CPF: 071.372.984-86 

A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
as disposições em contrário. 

PALÁCIO MUNICIPAL Cel. JOSÉ ABÍLIO DE A.  ÁVILA, em 31 de outubro de 2019

Dannilo Cavalcante Vieira 
Prefeito 

 
 
 

 
 
 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO 

Certifico para os devidos fins, nos ternos do inciso XV do art. 80 e 
inciso XXVII do art. 91  da Lei Orgânica Municipal, e Art. 97 inciso I 
alínea “b” da Constituição do Estado, que a presente Portaria foi 
publicada no quadro de avisos da Prefeitura em 31 de outubro de 

Katarina Tenório Cavalcante Vieira 
Secretária Municipal de Governo e Articulação Institucional 

 

Bom Conselho/PE | CNPJ nº 11.285.954/0001-04 
bomconselho.pe.gov.br 

PAIS DE 

  

data de sua publicação, 

outubro de 2019. 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230322140553.pdf

assinado por: idU
ser 83                     



Rua Vidal de Negreiros, 43 –
Fone: (87) 3771

 
 
 
 
 
 
 

– Centro – CEP: 55.330-000 – Bom Conselho/PE | CNPJ nº 11.285.954/0001
Fone: (87) 3771-4706 Fax: (87) 3771-4724 /www.bomconselho.pe.gov.br

 

 

Bom Conselho/PE | CNPJ nº 11.285.954/0001-04 
bomconselho.pe.gov.br 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230322140553.pdf

assinado por: idU
ser 83                     




